
i: ,;:',, U PETAL
['ä ;;'á°' r::' S JT Rt UčE

záchranr):;' McravskGs|ezskénc kraje

E"'i'|:)E'ÝCE SMILUV
,A ;·,;." ,..· ' ;'jT ,"' ; ,."i' ...

HMSK 5ML j Ů'( ,:.'",',:::.' A:u{:.::'...-·'

'. ,,,Oř. Ĺ'S"j 10< ! dobá p nění

;"\/. SS':)

Smlouva o připojení k distribuční soustavě - elektřina č. SOP_0213_2_000041
(dále jen ,,Smlouva")

uzavřená podle § 50 odst. 3 EZ, podle připojovací vyhlášky, dalších prováděcích právních předpisů k EZ
a dále v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění (,,občanský zákoník"),

mezi dále uvedenými smluvními stranami:

Provozovatel Lokálni distribuční soustavy:

UCED Kopřivnice s.r.o.,
lČ: 085 31 706, DIČ: CZ08531706, licence na distribuci elektřiny č. 121935865,
se sídlem Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 320499,
bankovní spojení: BANKA CREDITAS, č. ú. 102415629/2250,
společnost 2astu pijje

ve Smlouvě dále jako hPDS"

a

Žadatel o př'pojen"

čr Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
IČ: 70884561, DIČ: CZ70884561,
se sídlem výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava - Zábřeh,
korespondenční adresa výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava - Zábřeh,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném soudem v
bankovní spojení: ČNB, č. ú. 1933881/0710,
společnost zastupuje brig. gen. Ing. Vladimír VIček Ph.D., MBA

,, oddíl _ vložka

ve Smlouvě dále jako ,,Žadateř

1. Úvodní ustanovení

. 1.1. Tato smlouva úpravuje práva a povinnosti smluvnIch stran při připojení zařÍzení Žadatele k distribuční soustavě
POS.

1.2. Technické podmínky připojení zařízení, umístěM měříciho zařIzení, terminy a místo připojení zařIzení, tedy
podstatné náležitosti smlouvy o připojení podle ustanovení § 50 odst. 3 EZ, jsou uvedeny v příloze č. 1.

1.3. Pokud příloha č. 1 sestává z více dňčích částí, z nichž každá stanoví technické podmínky připojení jiného zařizenI
Žadatele, má se za to, že Smlouvou je najednou (souhrnně) uzavřeno vÍce jednotlivých smluv o připojení
samostatných zař'zen' Žadatele

1.4. Část obsahu Smlouvy je ve smyslu ustanovení § 1751 ObČanského zákoníku určena odkazem na Obchodní
podmínky UN/CAP/TAL D/STR/BUCE - elektřina [,Podmínky"), jež jsou nedílnou součástí Smlouvy. Znění
podmínek je trvale zveřejněno v elektronické podobě na adrese

. Sm|uvnÍstrany svým podpisem potvrzují, že jsou jim tyto Podmínky známy, přičemž Žadatel potvrzuje,
že se seznámil s aktuálním zněním Podmínek (Č. 02/2017/ bezodkladně po doručení návrhu Smlouvy. Podmínky
mimo jiné definují význam zkratek použitých ve Smlouvě a obsahuji legisktivnI definice některých
elektroenergetických pojmů použitých ve Smlouvě a Podmínkách. Odchylná ujednání ve Smlouvě mají přednost
před zněním Podmínek.

strana 1 l 6



2. Před mět smlouvy
2.1. pos se zavazuje

· připojit zařIzení Žadatele k distribuční soustavě POS v místě (místech) připojení v případě, že zařízení
Žadatele není dosud připojené k distribuČní soustavě POS;

· zajistit Žadateli dohodnutý rezervovaný příkon v místě připojení;
· zajistit Žadateli dohodnutý rezervovaný výkon v místě připojeni;
a to vše v dohodnutých předpokládaných termínech.

2.2. Ladatel se zavážuje
· uhradit PDS podíl na oprávněných nákladech spojených s připojením a se zajištěním požadovaného příkonu

nebo výkonu (»podt7 na oprávněných nák/adech'j;
· udržovat OPM a zařIzenI, které je připojeno, po dobu trvání Smlouvy ve stavu, který je v souladu s platnými

předpisy a Smlouvou;
· dodržovat povinnosti stanovené mu Smlouvou a jako účastníkovi trhu s elektřinou EZ, prováděcími předpisy

a PPDS,
· poskytnout POS potřebnou součinnost pro připojeni svého zařÍzenj.

3. Podíl na oprávněných nákladech
3.1. výše Podílu na oprávněných nákladech a lhůta k jeho úhradě jsou stanoveny v příloze č. 1. Není-li lhůta k

úhradě v příloze č. 1 uvedena, pak platí, že podíl na oprávněných nákladech musí být zcela doplacen nejpozději
do patnácti dnů od připojeni. Podkladem pro platbu je přímo Smlouva a POS tedy podíl na oprávněných nákladech
nefakturuje.

3.2. Podíl na oprávněných nákladech se stanoví podle pravidel stanovených zejména v § 12 připojovací vyhlášky a v
jejích přílohách. podíl na oprávněných nákladech dle Smlouvy je vypočten pro dohodnutý rezervovaný příkon,
popř. výkon.

3.3. Není-li v příloze č. 1 uvedeno jinak, platí, že Žadatel na základě Smlouvy nežádá o připojení nad rámec
standardního připojeníve smyslu § 13 připojovacIvyhlášky.

3.4. DocházI-li na základě této Smlouvy k připojení výrobny, Zákazník bere na vědomí, že Podíl na oprávněných
nákladech stanovený touto Smlouvou neobsahuje náklady dle § 23 odst. 2 EZ a § 12 odst. 2 připojovacivyhlášky.
Tyto náklady budou vyčísleny dle skutečných vynaložených nákladů POS spojených s připojením výrobny (pokud
takové náklady vzniknou) a po připojeni budou Zákazníkovi vyúčtovány v plné výši.

4. Trvání smlouvy
4.1. Smlouva je platná a účinná od okamžiku jejího podpisu smMvními stranami a je uzavřena na dobu neurčitou. To

však neplatí v případě, že z technických podmínek připojeni uvedených v příloze č. 1vyplývá, že jde o krátkodobé
připojení nebo o jiné připojení na dobu určitou. Pak platí, že Smlouva je uzavřena na dobu připojení uvedenou
v přIloze č. 1.

4.2. Práva a povinnosti ze Smlouvy, jakož i následky z ní vzešlé, přecházejí na straně POS na případného právního
nástupce, u Žadatele se práva a povinnosti touto Smlouvou dohodnuté váží k OPM, nestanoví ii příslušné právní
předpisy jinak.

4.3. Tato smlouva se před realizací připojení(popř. před realizaci změny technických podmínek připojení) rušíš účinky
ex nunc, oznámí-li Žadatel písemně PDS, že na připojení (změně připojení) netrvá, Žadatel je však povinen
nahradit POS náklady, které POS již oprávněně vynaložil v souvislosti s plněním dle Smlouvy.

4.4. Smlouvu lze ukončit:
· dohodou smluvních stran;
· písemnou výpovědí Žadatele bez udání důvodů se 3 měsIČnI výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním

dnem měsíce následujÍcÍho po měsíci doručenívýpovědi pos;
· odůvodněnou písemnou výpovědí při změně Podmínek,
· odstoupením od Smlouvy ze zákonných důvodů nebo z důvodů stanovených Smlouvou.

4 5 POS je oprávněn od Smlouvy Odstoupit v případě, že Žadatel neuhradí řádně a včas Podíl na oprávněných
nákladech nebo kteroukoli jeho část.

4.6. V případě změny fyzické nebo právnické osoby, která je oprávněna užívat na základě Smlouvy připojené zařízení
{změna osoby Žadatele), je Žadatel povinen požádat POS o změnu Smlouvy V žádosti je povinen uvést
předpokládaný termín změny a identifikaci nového (budoucího) oprávněného uživatele připojeného zařízení. O
změnu smlouvy požádá Žadatel rovněž v dalších případech podle § 3 odst. 2 připojovací vyhláŠky, pokud
nedochází ke změně technických podmínek připojení. Změna Smlouvy bude zpravidla provedena uzavřením nové
smlouvy o připojení, která okamžikem své účinnosti nahradí (původní) Smlouvu.

4.7. Smlouva se dále ukončuje:

strana 2 l 6



· okamž"kem, kdy př'pojené zařÍzení(resp OPM) zanikne (fyzická likvidace), Žadatel je pov'nen zánik zařizenÍ
ihned oznámit POS;

· uplynutím lhůt stanovených v § 10 připojovací vyhlášky ve vazbě na neuzavření či ukončeni smlouvy o
zajištěnIslužby distribuČní soustavy pro OPM,

· okamžikem připojení dle nové smlouvy o připojení, dochází-li ke změně technických podmínek připojení
(včetně sloučení nebo rozdělení OPM), nebo jiným okamžikem ukončeni Smlouvy ujednaným v nové
smlouvě o připojení.

5. Daiši ujednáni a prohlášení snduvních stran
5.1. jakékoli jiné platby v sQuvj$|osti s touto Smlouvou (např. za nájem zařIzenI, pokud je sjednán), hradí Žadatel na

základě faktur vystavených pos (nájemné je fakturováno měsíčně) se splatnosti 20 dnů od vystavení faktury za
předpokladu, že faktura bude doručena Žadateli nejpozději pátý den po jejím vystavení, jinak se splatnost
přiměřeně prodlužuje.

5.2 Žadatel uhradí veškeré platby na základě Smlouvy bankovním převodem na účet POS uvedený v příloze č 1,
nebude-li ve faktuře uveden jiný účet.

5.3. V případě, kdy se kterákoli smluvní strana dostane do prodlenI s úhradou jakékoli platby, ke které je podle
Smlouvy povinna, vzniká nárok druhé smluvnístrany na smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den
prodlení. Ujednáním o smluvní pokutě není nijak dotčeno právo věřitele na náhradu škody vzniklé z porušení
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. SmluvnI pokuta je splatná do 10 dnů od okamžiku jejího
písemného uplatnění.

5 4 Žadatel prohlašuje, že je ke dni uzavřeni Smlouvy majitelem OPM (připojovaného zařIzenI) nebo má k němu
platný užívací titul.

5.5. Žadatel bere na vědomí, že sjednaný termín připojení je předpokládaný. pos vyvine maximální úsilí, aby jej
dodržel. V případě, že po uzavřeni Smlouvy:

· vyjde najevo, že informace poskytnuté Žadatelem v žádosti o připojení nebo při jednání o uzavření Smlouvy
nejsou správné či úplné,

· Žadatel neplní své závazky podle Smlouvy, zejména neposkytne řádnou součinnost při realizaci připojení,
· POS musí požádat v souvislosti s realizaci připojení dle Smlouvy o změnu energetické infrastruktury

provozovatele nadřazené distribuční soustavy a/nebo změnu smlouvy uzavřené s provozovatelem
nadřazené distribuční soustavy a POS nemůže své povinnosti plnit v předpokládaných termínech z důvodů
na straně provozovatele nadřazené distribuční soustavy,

· nastanou překážky bránící zahájení nebo provádění stavebně technických opatření v distribuční soustavě
pro zajištěni připojení, zejména pokud nastanou průtahy v příslušných správních řízeních nebo pokud bude
POS muset respektovat příkazy či zákazy ze strany orgánů státní správy či samosprávy nebo soudů,

· pokud se nepodaří včas vypořádat majetkoprávní vztahy k cizím nemovitým věcem, jež mají být dotčeny při
realizaci stavebně technických opatření v distribuční soustavě pro zajištění připojeni,

· v průběhu realizace stavebně technických opatření v distribuční soustavě pro zajištění připojení nastanou
nepředvídané nepříznivé klimatické podmínky bránÍcÍ zahájení nebo prováděnítěchto stavebně technických
opatření, zejména dojde-li k nepředpokládaným průtahům na straně orgánů státní správy, samosprávy či
jiných dotčených subjektů (správci jiných sítí),

je POS oprávněn jednostranným oznámením přiměřeně změnit termíny a prodloužit lhůty podle Smlouvy,
zejména změnit (posunout) sjednaný termín připojení.

6. Závěrečná ustanovení
6.1. Smluvní strany se vzájemně zavazují informovat se včas a přesně o všech změnách údajů uvedených v této

Smlouvě a poskytovat si veškeré informace, které by měly nebo mohly mít vliv na plněni této Smlouvy.
6.2. Smlouva představuje ohledně svého předmětu úplnou dohodu obou smluvních stran a nahrazuje veškeré

předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi smluvními stranami týkajIcI se předmětu Smlouvy. Pokud Smlouva
výslovně nestanoví jinak, nelze Smlouvu měnit Či doplňovat jinak než písemně, přičemž příslušný dokument musí
řádně podepsat obě smluvní strany. Bez ohledu na výše uvedené je POS oprávněn jednostranně změnit své
bankovní účty specifikované v hlavičce Smlouvy, přičemž taková změna bude vůči Žadateli účinná počÍnaje dnem
oznámen' takové změny Žadatel'

6.3. Pokud na základě Smlouvy nedochází ke změně technických podmínek připojení, pak okamžikem účinnosti
Smlouvy se Smlouvou nahrazují veškeré smlouvy o připojení, nebo obdobné smlouvy, uzavřené v minulosti pro
připojení předmětného zařIzenI (resp. OPM).

strana 3 l 6



6.4. pokud na základě Smlouvy dochází ke změně technických podmínek připojeni, pak se okamžikem připojení dle
nových technických podmínek na základě Smlouvy ukončuji smlouvy o připojení předmětného zařizenI {resp.
OPM), nebo obdobné smlouvy, uzavřené v minulosti pro připojení předmětného zařIzení (resp. OPM).

6.5. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle a nikoli za nápadně
nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy.

6.6. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž PDS obdrží jedno vyhotoveni a Žadatel
jedno vyhotoveni.

6.7. Smlouva má nás|edujÍcÍ přílohy, které tvoří její nedIlnou součást:
příloha č. l: Technické podmínky připojení zařIzení, umístění měřícího zařízení, termíny a místo připojení

zařIzenľ a platební podmínky
přÍloha č. 2: Kontaktní osoby

Podpisy smluvních stran:
POS:

v č. Budějovicích dne 22.04.2020

Žadatel:
. P"

V dne MÍ' ":.;,..,.,;....

l3 UNICA,F'1TAL
DISTR1BUCE 131

UCEL) Kopřivnice s.r.o.
Sckolovská 675/9, 186 OO Praha 8
IČO: 08531705

čr Hasičský záchr ského kraje

brig. gen. Ing. Vlad ředitel

Momvsko
výškovická 40

"' .. 700 30 Ostrava - Zábřeh

,-. 19

strana 4 l 6



Příloha č. 1

Lokální distribuční soustava: Kopřivnice, Vlčovice - Areál Tatra, PPK

Provozovatel nadřazené OS: ČEZ Distribuce, a.s.

Žadatel " Zákazník (připojeno zařízení pro odběr)

Název místa připojení: lVC KOPŘIVNICE, obj. průmyslový park

Ulice: průmyslový park

Obec: Kopřivnice

PSČ: 742 21

ČÍS|O OPM: OM_0213_2_0041

EAN OPM: 859182401550000415

opm již připojeno ne

Typ připojení: Trvalé

výše rezervovaného příkonu (RP): stávajícI: Nová: 3x180 kw

Napěťová hladina: stávajícŕ Nová: vn
Napěťová úroveň: Stávajícl: Nová: 22 kv
předpokládaný roční odběr elektřiny O kWh
pro připojení na hladině NN:
požadovaný účiník Cos 0 = 0,95 -1,0

Místo připojeni (technický popis): vývodové pole č.3 v nové trafostanici žadatele

Hranice vlastnictví:

Typ měření: B

UmístěM měřeni: Skříň USM v trafostanici žadatele

Spínací prvek k odpojenIopM od OS: odpínač poli Č.3 RVN 22kv v trafostanici žadatele

Termin připojení: Duben 2021, nejdříve však po splnění podmínek smlouvy

Podíl na oprávněných nákladech: 144 000,- KČ
Bankovní účet POS u BANKA CREDITAS: Č. 102415629/2250
VariabilnI symbol: (Číslo OPM) 021320041
Splatnost: nejpozději 14 dní po připojeni
Předmět nájmu - VN zařízenÍ:
Tarif nájmu:
DoplňujÍcÍ technické podmínky: Nepřímé měřenís 3 x MTP 300/5 A (0,4kv)

Poznámka: Podmínky připojení:
Žadatel vybuduje na své náklady novou trafostanici, ve které bude
umístěn VN rozvaděč distributora, v rozsahu tři polí, pro napojení
přívodnÍch VN kabelů a pole podélného děleni pro napojení VN
rozvaděče zákazníka, dle předepsané specifikace distributora.
Žadatel předloží projektovou dokumentaci trafostanice před realizací
ke schválení distributorem.
Distributor musí obdržet souhlas vlastníka kabelů s připojením
žadatele.
Distributor musí obdržet souhlas vlastníka pozemků s umktěním
kabelové přípojky.

strana 5 l 6 ,



T
EB UN1CAPiTAL

D1STR
UCEF ¥:'"r)ř:vnicE
SOkoLovsř.a 675t
ICC): u8531706

Distributor musí obdržet souhlas majitele pozemní komuni
protlakem pro uloženíkabehj VN.
přÍs!Llšný stavební úřad musí vydat stavební povoleni na zřízení
kabelové přípojky vn.

příloha č. 2 - Kontaktní osoby

Za Žadatele:

jméno Telefon l mobil E-mail

Za POS:
jméno Telefon l mobil E··mai1

strana 6 l 6


